\ m ü
Recebi e

„ Kleit&s. Haayer
I •• .tora ds Ptenário e Apoio';;: ?í:iòüs

Câmara üuntctpal be CaácaVel
ESTADO DO PARANÁ

. císcJPicaçao NS^ j / j X (Autor: Vereador Luiz Frare/ PDT)

Propõe ao Executivo Municipal a reforma do Salão Comunitário, na
forma que especifica.

JH^O DE /2013

Excelentíssimo Senhor Presidenteda Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Luiz Frare/PDT, com amparo no art. 116 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
solicita à Mesa Diretora seja submetida à leitura desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo,
e, depois de cumpridas todas as formalidades regimentais, seja encaminhado ao Exmo. Senhor
Edgar Bueno, Prefeito de Cascavel, propondo as seguintes providências, que visam ao interesse
público:

1. Que o Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, providencie a reforma do Salão
Comunitário, que atende os bairros Cascavel Velho, Jardim Veneza, Jardim Itália e Colina Verde,
localizado na da Rua Suíça n° 1965, no Bairro Jardim Itália.

Justificação

Lute Frare
Vereador PDT/ is Vice Presidente

E a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 12 de novembro de 2013.

A presente proposta legislativa vem atender inúmeras reclamações que estão sendo feitas, tanto

pela Associação de Moradores, quanto a comunidade em geral, pois a situação precária em que se
encontra este Salão impossibilita que novas ações sejam realizadas com a finalidade de trazer benefícios

para todos os moradores.

Lembramos que este Salão Comunitário foi emprestado a Prefeitura no período em que

reformavam a Unidade Básica de Saúde, acorre que após a entrega foram detectados inúmeros problemas
que necessitam de reparos urgente, sendo essas: na pintura, no encanamento, nas portas, no piso e

principalmente na cerca de arame que esta dando choque.

Importante dizer que este Salão Comunitário além de atender os moradores do Bairro jardim Itália,

atende também aos anseios dos moradores do bairro Cascavel Velho, Jardim Veneza e do Colina Verde.

Espero, pois, ser atendido nesta solicitação, para que os moradores tenham um próprio em

situação adequada para os fins propostos.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone 1451 3321-8800 - Fax |45| 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@catnaracascavel.pr.gov.br